
 
Dz.04.0021.55.2022 

 

 
Uchwała Nr LV/478/2022 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 7 lipca 2022 r. 

 

 

w sprawie wyboru zadań w zakresie robót budowlanych przy istniejących żłobkach, 

przedszkolach i szkołach na terenie Dzielnicy IV Prądnik Biały, których prowadzenie stanowi 

zadanie własne gminy 

 

 

 

Na podstawie § 3 pkt. 1). lit. a) uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały 

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6698); uchwala się, co następuje:   

 

§ 1. Ustala się listę zadań w zakresie robót budowlanych przy istniejących żłobkach, 

przedszkolach i szkołach na terenie Dzielnicy IV Prądnik Biały, których prowadzenie stanowi 

zadanie własne gminy, wybrane przez Radę Dzielnicy IV Prądnik Biały do realizacji w ramach 

budżetu miasta Krakowa na rok 2023. 

 

Żłobek 21: termomodernizacja – ocieplenie elewacji, wymiana nawierzchni dachu, wymiana 

części okien 

 

Żłobek 24: remont elewacji 

 

Żłobek 25: wymiana dwóch wind towarowych 

 

ZSP nr 14: wymiana grzejników i zaworów grzejnikowych 

 

ZSP nr 2: remont schodów zewnętrznych przy starym i nowym budynku 

 

ZSP nr 16: malowanie jednej klatki schodowej, dwóch korytarzy i części sal 

 

SP nr 15: termomodernizacja budynku wraz z remontem dachu oraz remont kapitalny 

czterech sanitariatów 

 

SP nr 21: remont kapitalny 5 sanitariatów 

 

SP nr 58: wymiana instalacji elektrycznej i tablic rozdzielczych 

 

SP nr 67: wymiana instalacji elektrycznej, malowanie sal i korytarzy 

 

SP nr 107: wymiana instalacji elektrycznej oraz remont kapitalny elewacji wraz 

z ociepleniem 

 

SP nr 113: naprawa posadzek na korytarzach 

 



SP nr 119: wymiana ogrodzenia i bramy wjazdowej 

 

P nr 29: remont elewacji, docieplenie ścian i stropów 

 

P nr 62: malowanie trzech sal i kuchni 

 

P nr 83: cyklinowanie i lakierowanie w trzech salach 

 

P nr 118: remont kapitalny sanitariatów 

 

P nr 121: wymiana parkietów w dwóch salach i na korytarzu oraz cyklinowanie w dwóch 

salach 

 

P nr 138: dostosowanie klatek schodowych do przepisów ppoż 

 

P nr 165: wymiana dwóch wind 

 

P nr 175: remont parkietu w 3 salach oraz wymiana paneli w korytarzu    

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

Dominik Franczak 
 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 

Wybór zadań w zakresie robót budowlanych przy istniejących żłobkach, przedszkolach i szkołach 

stanowi zadanie własne Gminy Kraków jako jednostki samorządu terytorialnego, stanowiącej organ 

prowadzący dla gminnych placówek oświatowych, zgadnie z art. 8 ust 2. pkt 1 oraz art. 10 ust. 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 

655.).  

 

Rada Miasta Krakowa, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 i art. 35 ust. 1 i ust. 3 oraz art. 40 ust. 2  

pkt 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583.) 

podjęła uchwałę Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 

organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2021 r. poz. 6698), na mocy której powierzyła wybór zadań w ww. zakresie 

Radzie Dzielnicy IV Prądnik Biały na obszarze tejże Dzielnicy. 

 

 § 3. pkt. 1 lit a ww. uchwały brzmi: Do zakresu działania Dzielnicy należy: Wybór, planowanie 

i ocena realizacji zadań dotyczących bezpośrednio obszaru Dzielnicy i służących zaspokajaniu 

potrzeb jej mieszkańców w następujących dziedzinach: robót budowlanych przy istniejących 

żłobkach, przedszkolach i szkołach, których prowadzenie stanowi zadania własne gminy. Na 

podstawie tego zapisu powyższej uchwały w kompetencjach Rady Dzielnicy jest wybór wszystkich 

zadań budowlanych w placówkach oświatowych, zarówno remontowych, jak i inwestycyjnych. 

 



Stanowisko to potwierdziła IV Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji, Sportu 

i Turystyki p. Anna Korfel-Jasińska pismem nr EK-02.4424.1.1353.2021.MJ z dnia 26.11.2021 r., 

skierowanym do wiadomości m. in. Biura Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, w którym to 

piśmie p. Prezydent stwierdziła, że na podstawie ww. uchwały Rada Dzielnicy IV przejęła od 

Gminy kompetencje wyboru zadań budowlanych należące do organu prowadzącego, wynikające  

z zapisów art. 10 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655.). Zgodnie z tym stanowiskiem wszelkie wnioski dyrektorów 

placówek oświatowych na terenie dzielnicy, o dofinansowanie na prace budowlane są odsyłane do 

Rady Dzielnicy. 

 

Jednocześnie w budżecie Miasta Krakowa do dyspozycji dzielnic przekazywane są środki 

finansowe dalece niewystarczające na sprostanie potrzebom w placówkach oświatowych. Na rok 

2023 przeznaczono środki finansowe do dyspozycji Dzielnicy IV w wysokości 4 185 142,00 zł, 

które to środki mają zostać rozdysponowane na szereg różnych dziedzin, jak: A) roboty budowlane 

przy istniejących żłobkach, przedszkolach i szkołach, których prowadzenie stanowi zadania własne 

gminy, B) roboty budowlane związane z: ogródkami jordanowskimi, zieleńcami i skwerami, 

C) roboty budowlane w zakresie dróg wewnętrznych oraz dróg gminnych klasy dojazdowej, 

D) roboty budowlane związane z lokalną infrastrukturą sportową i rekreacyjną, E) lokalne 

wydarzenia: oświatowe, kulturalne, sportowe i rekreacyjne, F) program poprawy bezpieczeństwa 

dla Gminy Miejskiej Kraków – „Bezpieczny Kraków”, G) dzielnicowy program wsparcia osób 

niepełnosprawnych oraz szereg innych kategorii. 

 

Tymczasem przedstawione na 2023 rok potrzeby w zakresie „potrzeb remontowych przedszkoli 

i szkół, których prowadzenie stanowi zadania własne gminy, na rok 2023”, przedstawione przez 

Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie wynoszą 29 305 000, 00 zł. 

Przedstawiona przez MCOO lista potrzeb uwzględnia jedynie zespoły szkolno-przedszkolne, 

przedszkola oraz szkoły podstawowe prowadzone przez MCOO, a więc nie uwzględnia potrzeb 

żłobków samorządowych, czy szkół średnich. Liczby te jasno pokazują, że nawet jakby Rada 

Dzielnicy przeznaczyła całość środków na prace w placówkach oświatowych, co wyklucza 

uchwalony statut, to przez całą 5-letnią kadencję i tak nie byłaby w stanie tych potrzeb w pełni 

zaspokoić. 

 

Oznacza to, że Rada Miasta Krakowa przeznaczyła Radzie Dzielnicy IV Prądnik Biały 

kompetencje, ale nie przeznaczyła odpowiednich środków finansowych, aby Rada Dzielnicy mogła 

te kompetencje należycie realizować. 

 

Jednocześnie wbrew obowiązującym przytoczonym wyżej przepisom lokalnym, rokrocznie poza 

budżetem Dzielnicy i bez akceptacji Rady Dzielnicy na zadania z przedmiotowego zakresu 

przeznaczane są środki finansowe bezpośrednio w budżecie Miasta. W efekcie dyrektorzy placówek 

oświatowych są informowani, że za przeznaczanie środków finansowych na zadania w palcówkach 

oświatowych odpowiedzialne są wyłącznie Rady Dzielnic, co jest zgodne z przytoczonymi wyżej 

przepisami, ale jest niezgodne ze stanem faktycznym i funkcjonującą od lat praktyką. 

 

Należy zaznaczyć, że uchwalone przez Radę Miasta Krakowa zapisy statutu Dzielnicy nakazują 

dokonanie wyboru zadań w przedmiotowym zakresie, nie wskazując przy tym, w jaki sposób ten 

wybór ma być dokonany. 

 

Mając na względzie należyte wykonanie powierzonych obowiązków, biorąc pod uwagę powyższe 

okoliczności, Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały ustala i przekazuje listę wybranych przez siebie 

zadań, które powinny zostać uwzględnione w projekcie budżetu Miasta Krakowa na 2023 rok.    

 


